ESTADO DO RIO DE JANEIRO Aprovado em
tv / n i aPoder Legislativo

Câmara Municipal de Seropédica
Gabinete Da Vice Presidência

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Indicação /2022.

O vereador SIDNEI COUTINHO PERRUT (NEIZINHO), no uso das atribuições legais, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos (Professor Lucas),
solicitando providências junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS para que
seja colocada a tampa do bueiro localizado na entrada da rua Estrada do Gado, Santa Sofia
km 54. (Esquina com a Rua DNIT).

Justificativa

Esta solicitação justifica-se a pedido dos moradores, pelo perigo que o bueiro aberto
representa os transeuntes e automóveis que por ali trafegam.

A Indicação é um importante instrumento legislativo aprovado pelo Plenário da Casa
Legislativa com a finalidade de sugerir ao Poder Executivo providências sobre questões
levantadas diretamente pelo vereador ou mesmo por meio de sugestões dos munícipes.

Sendo somente para o momento, faço voto de elevada estima e consideração.

Seropédica, 16 de Novembro de 2022.

Co- ^

Sldnei Coutinho Perrut
Vice-Presidente

Matr.: 2311

Endereço: Rua Ministro Fernando Costa, 744 - Boa Esperança, Seropédica - RJ, 23890-000